

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Test for appointment as Assistant Audit Officers in the Audit wing of the Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.) Department - Part - I(a) Hindu Religious and Charitable Endowments (A) Act, 1959 and the Rules framed thereunder and other Acts (Theory & Practical) (Without Books)

108

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடர்வும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், துழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடர்வும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.

1. Which Section extends provisions of the Act to Jain religious institutions?
ஜென மதத்தை சார்ந்த அற நிறுவனங்களுக்கு இந்து சமய அறநிலையச் சட்ட விதிகளின் கீழ் அடங்கும் என எந்த சட்டப்பிரிவில் உள்ளது?
- (A) Section 1
பிரிவு 1
- (C) Section 3
பிரிவு 3
- (B) Section 2
பிரிவு 2
- (D) Section 4
பிரிவு 4
2. Exemption of any religious institution from the provisions of the Acts and Rules comes under
ஒரு அறநிறுவனத்தினை எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் சட்டம் மற்றும் விதிகளில் இருந்து விலக்கு அளிக்க இயலும்?
- (A) Section 1
பிரிவு 1
- (C) Section 3
பிரிவு 3
- (B) Section 2
பிரிவு 2
- (D) Section 4
பிரிவு 4
3. Definition of persons having interest comes under section
அக்கறை உள்ள நபர்கள் குறித்து எந்த சட்டப்பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 6(14)
பிரிவு 6(14)
- (C) Section 6(16)
பிரிவு 6(16)
- (B) Section 6(15)
பிரிவு 6(15)
- (D) Section 6(17)
பிரிவு 6(17)
4. Definition of religious endowment comes under section
அறக்கட்டளை குறித்து எந்த சட்டப்பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 6(14)
பிரிவு 6(14)
- (C) Section 6(16)
பிரிவு 6(16)
- (B) Section 6(15)
பிரிவு 6(15)
- (D) Section 6(17)
பிரிவு 6(17)

5. Definition of specific endowment comes under section
குறிப்பிட்ட கட்டளை குறித்து எந்த சட்டப்பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 6(15)
பிரிவு 6(15)
- (C)  Section 6(19)
பிரிவு 6(19)
- (B) Section 6(17)
பிரிவு 6(17)
- (D) Section 6(21)
பிரிவு 6(21)
6. Under section _____ Commissioner may sue or may be sued in his corporate name.
ஆணையரின் பதவிப் பெயரில் வழக்கு தொடுக்கவோ, தொடுக்கப்படவோ இயலும் என எந்தச் சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?
- (A) Section 10
பிரிவு 10
- (C) Section 12
பிரிவு 12
- (B)  Section 11
பிரிவு 11
- (D) Section 13
பிரிவு 13
7. Powers and duties of the Additional Commissioner and Joint Commissioner is dealt, under which one of the following section?
கூடுதல் ஆணையர் மற்றும் இணை ஆணையரின் அதிகாரங்களும், கடமைகளும் எந்த சட்டப்பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டு உள்ளது?
- (A) Section 14
பிரிவு 14
- (C) Section 16
பிரிவு 16
- (B)  Section 13-A
பிரிவு 13-A
- (D) Section 17
பிரிவு 17
8. Powers and duties of the Assistant Commissioner is dealt in the section
உதவி ஆணையரின் அதிகாரங்களும், கடமைகளும் எந்த சட்டப்பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டு உள்ளது?
- (A)  Section 14
பிரிவு 14
- (C) Section 16
பிரிவு 16
- (B) Section 15
பிரிவு 15
- (D) Section 17
பிரிவு 17

9. The Commissioner may call for and examine the record of any trustee of a religious institution other than math or specific endowments attached to math as per Section
 மடம் மற்றும் அதனைச் சார்ந்த குறிப்பிட்ட கட்டளைகள் தவிர, எந்த ஒரு அறநிறுவனத்தின் அறங்காவலரின் ஆவணங்களையும் ஆணையர் பெற்று ஆய்வு செய்ய எந்த சட்டப்பிரிவில் வழி வகை செய்யப்பட்டு உள்ளது?
- (A) Section 25-A
 பிரிவு 25-A
- (B) Section 28
 பிரிவு 28
- (C) Section 27
 பிரிவு 27
- (D) Section 21(1)
 பிரிவு 21(1)
10. The Commissioner may modify/annul/reverse/remit to reconsideration any decision or order passed by the Joint Commissioner/Deputy Commissioner/Assistant Commissioner / Trustee of a religious institution other than math or specific endowments attached to math as per
 ஆணையர் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் இணை ஆணையர் / துணை ஆணையர் / உதவி ஆணையரின் அல்லது மடம் மற்றும் அதனைச் சார்ந்த கட்டளை தவிர இதர அறநிறுவனத்தின் அறங்காவலரின் முடிவை அல்லது உத்தரவை திருத்தி / ரத்து செய்தி / முற்றிலும் மாற்றிட / மறுபரிசீலனைக்கு அனுப்பிட இயலும்?
- (A) Section 21(1)
 பிரிவு 21(1)
- (B) Section 21(2)
 பிரிவு 21(2)
- (C) Section 21(3)
 பிரிவு 21(3)
- (D) Section 21(4)
 பிரிவு 21(4)
11. Big temple includes religious institutions whose annual hundial receipt exceeds
 பெரிய திருக்கோயில் என்பது ஆண்டு ஒன்றுக்கு உண்டியல் மூலம் _____-க்கு மேல் தொகை வரப்பெறும் திருக்கோயிலாகும்.
- (A) Rs. 5 lakh
 ரூ. 5 லட்சம்
- (B) Rs. 2,50,000/-
 ரூ. 2,50,000/-
- (C) Rs. 50,000/-
 ரூ. 50,000/-
- (D) Rs. 1 lakh
 ரூ. 1 லட்சம்

12. In case of religious institution subject to concurrent audit, the trustee shall furnish each month's accounts to the auditor before _____ of the succeeding month.

தொடர் தனிக்கைக்கு உட்படுத்தப்பட்ட திருக்கோயிலின் மாதாந்திர கணக்குகளை அறங்காவலர் அடுத்த மாதத்தின் _____ தேதிக்குள் தனிக்கைக்கு தாக்கல் செய்திட வேண்டும்.

- (A) Before 15th
15க்குள்
(C) Before 10th
10 க்குள்
- (B) Before 20th
20 க்குள்
(D) Before 5th
5 க்குள்

13. Any person who occupies unauthorisedly any land or building belonging to religious institution is

அறநிறுவனத்தின் மனை அல்லது கட்டடத்தை அனுமதியின்றி தன்வசம் வைத்துள்ள நபர்

- (A) trespasser
பாதசாரி
(C) person having interest
அக்கறை உள்ள நபர்
- (B) office holder
அலுவலக நிர்வாகி
(D) encroacher
ஆக்கிரமிப்பாளர்

14. In case of religious institutions whose annual income exceeds Rs. 2 lakhs, the cost of oru kala pooja to be deducted is

ரூ.2 லட்சத்திற்கு மேல் ஆண்டு வருமானம் பெறும் அறநிறுவனத்தின் வருமானத்தில் கழிக்க வேண்டிய ஒரு கால பூஜை செலவுத் தொகை

- (A) Rs. 7,500/-
ரூ. 7,500/-
(B) Rs. 2,500/-
ரூ. 2,500/-
(C) Rs. 5,000/-
ரூ. 5,000/-
(D) Rs.10,000/- or oru kala pooja expense whichever is less
ரூ. 10,000/- (அ) ஒரு காலபூஜை செலவு எது குறைவோ

15. The religious institutions whose annual income exceeds Rs. 5 lakhs shall pay _____ % of its income to the Government.
ரூ.5 லட்சத்திற்கு மேல் ஆண்டு வருமானம் பெறும் அறநிறுவனத்தின் வருமானத்தில் _____ சதவிகிதத்தை அரசுக்கு செலுத்த வேண்டும்

(A) 6%
(B) 11%
(C) 12%
(D) 7%

16. Who is the authority to write off improper expenditure of Rs.10,000/- and above?
ரூ.10,000/--க்கு மேல் முறையற்ற செலவுகளை தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் யாருக்கு அளிக்கப்பட்டு உள்ளது?

(A) Government
அரசாங்கம்
(B) Commissioner
ஆணையர்
(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
(D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

17. What is the Quantum of money that can be retained in saving bank account of a religious institution?
ஓரு அறநிறுவனத்தின் வங்கி சேமிப்புக் கணக்கில் எவ்வளவு தொகை இருத்தி வைத்திருக்கலாம்?

(A) 30% of income received
வரவில் 30% சதவிகிதம்
(B) money required for month's expense
ஒரு மாத செலவுக்கு தேவையான தொகை
(C) 20% of income received
வரவில் 20% சதவிகிதம்
(D) money required for 3 month's expense
மூன்று மாத செலவுக்கு தேவையான தொகை

18. Leases exceeding 5 years shall be made in accordance with the provisions of the act as per section
எந்த சட்டப்பிரிவினை அனுசரித்து 5 ஆண்டுகளுக்கு மேலான குத்தகை விட இயலும்?

(A) Section 78
பிரிவு 78
(B) Section 34
பிரிவு 34
(C) Section 79
பிரிவு 79
(D) Section 41
பிரிவு 41

19. The meeting of Thiruppani committee shall ordinarily be convened atleast once in
 திருப்பணி குழு கூட்டம் எத்தனை நாட்களுக்கு ஒரு முறை கூட்டப்பட வேண்டும்?
- (A) 15 days
 15 நாட்கள்
- (B) a month
 ஒரு மாதம்
- (C) 45 days
 45 நாட்கள்
- (D) two months
 இரு மாதங்கள்
20. Under which one of the following is Authority under the Act as per section 8?
 பிரிவு 8ன்படி கீழ்கண்ட எந்த அலுவலர்கள் சட்டப்பூர்வ அதிகாரம் உள்ளவர்கள் என வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Commissioner
 ஆணையர்
- (B) Chief Audit officer
 தலைமை தணிக்கை அலுவலர்
- (C) Government
 அரசாங்கம்
- (D) All of the above
 மேற்கண்ட அனைவரும்
21. The trustee shall furnish to the Commissioner accounts, returns or other information relating to the religious institution as per Section
 அறங்காவலர் அறநிறுவன கணக்குகள், பட்டியல்கள் அல்லது அறநிறுவனம் தொடர்பான விவரங்களை ஆணையருக்கு அளித்தல் வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?
- (A) Section 31
 பிரிவு 31
- (B) Section 32
 பிரிவு 32
- (C) Section 33
 பிரிவு 33
- (D) Section 34
 பிரிவு 34
22. Lease of any immovable property of any religious institution for a term exceeding five years is null and void as per section
 அறநிறுவனத்தின் அசையா சொத்தினை 5 வருடங்களுக்கு மேல் குத்தகைக்கு விடுதல் செல்லத்தக்கதல்ல என எந்த சட்டப்பிரிவில் வரையறுக்கப்படுகிறது?
- (A) Section 34(1)
 பிரிவு 34(1)
- (B) Section 34(2)
 பிரிவு 34(2)
- (C) Section 34(3)
 பிரிவு 34(3)
- (D) Section 34(4)
 பிரிவு 34(4)

23. Any Officer deputed by the Commissioner may inspect all movable and immovable property, accounts, records and other documents relating to any religious institution as per section

அறநிறுவனத்தின் அசையும், அசையா சொத்துக்கள், கணக்குகள், பதிவேடுகள் மற்றும் இதர ஆவணங்களை ஆணையரால் நியமிக்கப்பட்ட அலுவலர் ஆய்வு செய்திட எந்த சட்டப்பிரிவு வழி வகை செய்கிறது?

- | | |
|-----------------------------|---|
| (A) Section 30
பிரிவு 30 | (B) Section 31
பிரிவு 31 |
| (C) Section 32
பிரிவு 32 | (D) <input checked="" type="checkbox"/> Section 33
பிரிவு 33 |

24. Rent fixed by the Rent Fixation Committee shall be refixed once in three years by the said committee as per section

வாடகை நிர்ணயக் குழுவால் நிர்ணயிக்கப்படும் வாடகையினை அக்குழுவால் மூன்று வருடங்களுக்கு ஒரு முறை மறுநிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவு வலியுறுத்துகிறது?

- | | |
|---|---------------------------------|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> Section 34-A
பிரிவு 34-A | (B) Section 34-B
பிரிவு 34-B |
| (C) Section 34-C
பிரிவு 34-C | (D) Section 34-D
பிரிவு 34-D |

25. If the annual income exceeds Rs.5,000 but does not exceed Rs.5,00,000 the Audit fees to be calculated @ _____ percentage.

அறநிறுவனத்தின் ஆண்டு வருமானம் ரூ.5,000க்கு மேல், ரூ.5 லட்சத்திற்குள் இருப்பின், தனிக்கை கட்டணம் கீழ்க்கண்ட எந்த சதவிகிதத்தில் கணக்கிடப்பட வேண்டும்.

- | | |
|---|----------|
| (A) 2% | (B) 3% |
| (C) <input checked="" type="checkbox"/> 1.5 % | (D) 4.5% |

26. Jewels kept in temple locker shall be handled by

திருக்கோயில் பெட்டகத்தில் வைக்கப்படும் நகைகள் _____ ஆல் கையாளப்படும்.

- | | |
|----------------------------|--|
| (A) Public
பொதுமக்கள் | (B) <input checked="" type="checkbox"/> Executive officer
செயல் அலுவலர் |
| (C) Commissioner
ஆணையர் | (D) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர் |

27. On termination of lease under the provisions of the Act, the Executive Officer/ Trustee shall take possession of the property including building, super structure and trees, if any, as per section

குத்தகை உரிமை சட்டப்படி ரத்து செய்யப்பட்டதும், செயல் அலுவலர் / அறங்காவலர் அசையா சொத்தில் உள்ள கட்டடம், மேற்கூரை, மரங்கள் ஏதேனும் இருப்பின் அவற்றுடன் சொத்தினை சுவாதீனம் எடுக்க வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவில் குறிப்பிடப்படுகிறது?

(A) Section 34-A
பிரிவு 34-A

(B) Section 34-C
பிரிவு 34-C

(C) Section 34-B
பிரிவு 34-B

(D) Section 34-D
பிரிவு 34-D

28. The trustee of a religious institution may incur expenditure from temple funds for training archakas as per section

திருக்கோயில் நிதி மூலம் அர்ச்சகர்களுக்கு பயிற்சி அளித்திட எந்த சட்டப்பிரிவு அறங்காவலரை அனுமதிக்கிறது?

(A) Section 35
பிரிவு 35

(B) Section 36
பிரிவு 36

(C) Section 36-A
பிரிவு 36-A

(D) Section 36-B
பிரிவு 36-B

29. Audit of accounts of Religious Institution shall be taken place as and when the expenditure is occurred if annual income of religious institution is

வருட வருமானம் பெறும் அறநிறுவனத்தின் தணிக்கை உடனுக்குடன் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

(A) Not less than 60,000 rupees
ரூ.60,000க்கு குறையாமல் இருப்பின்

(B) Not less than 10 lakh rupees
ரூ.10 லட்சத்திற்கு குறையாமல் இருப்பின்

(C) Not less than 5 lakh rupees
ரூ.5 லட்சத்திற்கு குறையாமல் இருப்பின்

(D) Not Less than 2 lakh rupees
ரூ.2 லட்சத்திற்கு குறையாமல் இருப்பின்

30. The Government shall enfranchise the lands, etc. held by devadasi on condition of service in a temple through imposition of

திருக்கோயிலுக்கு சேவை செய்யும் நிபந்தனையுடன் தேவதாசியிடம் வழங்கப்பட்ட திருக்கோயில் நிலம் முதலியவற்றை அரசாங்கம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எத்தொகை விதிப்பதன் மூலம் விடுவிக்கிறது?

- (A) Lease rent
குத்தகை கட்டணம்
(C) Compensation
ஏட்டுத்தொகை

- (B) Quit rent
குயிட் ரெண்ட்
(D) Remuneration
சன்மானம்

31. Out of the following. Which is the main difference between a Samadhi and a Brindhavan

கீழ்க்கண்டவற்றுள் சமாதி மற்றும் பிருந்தாவனத்திற்கும் இடையே உள்ள வேறுபாடு எது?

- (A) Both are used as religious places of worship
சமய வழிபாட்டிற்கான தலங்கள்
(B) Both are headed by a Guru
குருவால் வழிநடத்தப்படுகின்றன
(C) Both are specific endowments
குறிப்பிட்ட கட்டளைகள்
(D) Samadhi is a place where mortal remains of a Guru is interred, Brindhavan is a place which is maintained in memory of a Guru
மறைந்த குருவின் உடல் பாகங்கள் வைக்கப்பட்டு இடம் சமாதி, குருவின் நினைவாக பேணப்படும் இடம் பிருந்தாவனம்

32. No office holder / servant /other person shall have the right to be in possession of the jewels or other valuables belonging to religious institution except under conditions as per section

அறநிறுவனத்திற்கு சொந்தமான நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்தவைகளை குறிப்பிட்ட நிபந்தனைகள் அன்றி அறநிறுவன அலுவலர் / பணியாளர் / இதர நபர் வைத்திருத்தல் கூடாது என எந்த சட்டப்பிரிவு அறிவுறுத்துகிறது?

- (A) Section 40
பிரிவு 40
(C) Section 42
பிரிவு 42

- (B) Section 41
பிரிவு 41
(D) Section 43
பிரிவு 43

33. The trustee of any religious institution shall not withdraw any suit, appeal without the previous sanction of

அறநிறுவனம் தொடர்பான வழக்கு அல்லது மேல்முறையீட்டினை _____ முன் அனுமதி பெறாமல் அறங்காவலர் திரும்பப் பெறக்கூடாது.

- (A) Government
அரசாங்கம்
(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

- (B) Fit Person
தக்கார்
(D) ~~Commissioner~~
ஆணையர்

34. Compromise of legal proceedings is dealt with the section

வழக்கினை சமரசம் செய்வது குறித்து எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?

- (A) Section 41
பிரிவு 41
(C) ~~Section 43~~
பிரிவு 43

- (B) Section 42
பிரிவு 42
(D) Section 45
பிரிவு 45

35. Under the act, Executive Officer for any religious institution other than a math or specific endowment attached to a math is appointed by the

மடம் அல்லது மடத்தை சேர்ந்த குறிப்பிட்ட கட்டளை தவிர, இதர அறநிறுவனத்தின் செயல் அலுவலகர் சட்டத்தின்படி யாரால் நியமிக்கப்படுகிறார்?

- (A) Government
அரசாங்கம்
(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

- (B) Fit Person
தக்கார்
(D) ~~Commissioner~~
ஆணையர்

36. Powers and duties of the Executive Officer and the trustee are defined by the

செயல் அலுவலர் மற்றும் அறங்காவலரின் அதிகாரங்களும், கடமைகளும் யாரால் வரையறுக்கப்படுகின்றன?

- (A) Government
அரசாங்கம்
(C) ~~Commissioner~~
ஆணையர்

- (B) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
(D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

37. Which section deals with “Appointment and duties of the Executive Officers”?
செயல் அலுவலர்களின் நியமனம் மற்றும் கடமைகள் குறித்து எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?
- (A) Section 40
பிரிவு 40
- (B) Section 45
பிரிவு 45
- (C) Section 42
பிரிவு 42
- (D) Section 41
பிரிவு 41
38. The Commissioner may suspend, remove or dismiss the Executive Officer as per section
எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் ஆணையரால் செயல் அலுவலரை தற்காலிக பணிநீக்கம் / பணி அகற்றுகல் / பதவி நீக்கம் செய்ய இயலும்?
- (A) Section 45(4)
பிரிவு 45(4)
- (B) Section 40(4)
பிரிவு 40(4)
- (C) Section 47(4)
பிரிவு 47(4)
- (D) Section 38(4)
பிரிவு 38(4)
39. List of religious institutions is published under section
அறநிறுவனங்கள் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் பட்டியலிடப்படுகின்றன?
- (A) Section 44
பிரிவு 44
- (B) Section 45
பிரிவு 45
- (C) Section 46
பிரிவு 46
- (D) Section 47
பிரிவு 47
40. Board of trustees shall be constituted by the _____ in cases of religious institutions whose annual income is not less than 10 lakh rupees.
ஒபாய் 10 லட்சத்திற்கு மேல் வருமானம் பெறும் அறநிறுவனங்களில் அறங்காவலர் குழு யாரால் அமைக்கப்படும்?
- (A) Government
அரசாங்கம்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Fit person
தக்கார்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

41. The list published under section 46(i) consists of religious institutions whose annual income is
 சட்டப்பிரிவு 46(i) கீழ் பட்டியலிடப்படும் திருக்கோயில்களின் வருமானம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதனுள் அடங்கும்
- | | |
|---|--|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> 10,000 to 2,00,000
10,000 முதல் 2,00,000 வரை | (B) <input type="checkbox"/> 2,00,000 to 10,00,000
2,00,000 முதல் 10,00,000 வரை |
| (C) <input type="checkbox"/> above 10,00,000
10,00,000 க்கு மேல் | (D) <input type="checkbox"/> less than 10,000
10,000 க்குள் |
42. The list published under section 46(ii) consists of religious institutions whose annual income is
 சட்டப்பிரிவு 46(ii) ன் கீழ் பட்டியலிடப்படும் திருக்கோயில்களின் வருமானம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதனுள் அடங்கும்?
- | | |
|--|---|
| (A) <input type="checkbox"/> 10,000 to 2,00,000
10,000 முதல் 2,00,000 வரை | (B) <input checked="" type="checkbox"/> 2,00,000 to 10,00,000
2,00,000 முதல் 10,00,000 வரை |
| (C) <input type="checkbox"/> above 10,00,000
10,00,000 க்கு மேல் | (D) <input type="checkbox"/> less than 10,000
10,000 க்குள் |
43. The list published under section 46(iii) consists of religious institutions whose annual income is
 சட்டப்பிரிவு 46(iii) ன் கீழ் பட்டியலிடப்படும் திருக்கோயில்களின் வருமானம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதனுள் அடங்கும்?
- | | |
|--|--|
| (A) <input type="checkbox"/> 10,000 to 2,00,000
10,000 முதல் 2,00,000 வரை | (B) <input type="checkbox"/> 2,00,000 to 10,00,000
2,00,000 முதல் 10,00,000 வரை |
| (C) <input checked="" type="checkbox"/> above 10,00,000
10,00,000 க்கு மேல் | (D) <input type="checkbox"/> less than 10,000
10,000 க்குள் |
44. Who / Which of the following is juridical entity?
 கீழ்க்கண்டவற்றுள் சட்டப்பூர்வ நபர் / அமைப்பு யார் எது?
- | | |
|--|--|
| (A) <input type="checkbox"/> Donor
உபயதாரர் | (B) <input type="checkbox"/> Temple
திருக்கோயில் |
| (C) <input checked="" type="checkbox"/> Math
மடம் | (D) <input type="checkbox"/> Temple servant
திருக்கோயில் பணியாளர் |

45. Temple is a
திருக்கோயில் என்பது

- (A) Place of public religious worship
பொதுவான சமய வழிபாட்டுத் தலம்
- (B) Religious place
சமயம் சார்ந்த இடம்
- (C) Juridical entity
சட்டப்பூர்வ அமைப்பு
- (D) Prakaram
பிரகாரம்

46. Term of non-hereditary trustee is
பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலரின் பதிவிக்காலம்

- (A) One year
ஒரு வருடம்
- (C) Three years
மூன்று வருடங்கள்
- (B) Two years
இரு வருடங்கள்
- (D) Five years
ஐந்து வருடங்கள்

47. Board of trustees consists of persons
அறங்காவலர் குழு எத்தனை நபர்களைக் கொண்டது?

- (A) more than 5
ஐந்து நபர்களுக்கு மேல்
- (B) equal to 7
எழு நபர்கள்
- (C) not less than 3 and not more than 5
மூன்று நபர்களுக்கு குறையாமல் ஐந்து நபர்களுக்கு மிகாமல்
- (D) more than 7
எழு நபர்களுக்கு மேல்

48. Budget of the specific endowment attached to math shall be approved by the
மடத்தைச் சேர்ந்த குறிப்பிட்ட அறக்கட்டளையின் வரவு-செலவுத் திட்டம் யாரால்
அங்கீகரிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

49. Audit reports of religious institutions classified under section 49(i) shall be addressed to the
சட்டப்பிரிவு 46(i)ன் கீழ்வரும் அறநிறுவனங்களின் தனிக்கை அறிக்கைகள் யாருக்கு
முகவரியிடப்பட வேண்டும்?

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

50. Appeals against order of Joint Commissioner / Deputy Commissioner under section 80 may be preferred within
சட்டப்பிரிவு 80ன் கீழ் இணை ஆணையர் /துணை ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவை
எதிர்த்து எத்தனை நாட்களுக்குள் மேல்முறையீடு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 15 days
15 நாட்கள்
- (C) 45 days
45 நாட்கள்
- (B) 30 days
30 நாட்கள்
- (D) 60 days
60 நாட்கள்

51. Fixing the scale of expenditure is dealt with the section
 எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் செலவுக்கான திட்டம் வரையறுக்கப்படுகிறது?
- (A) Section 58
 பிரிவு 58
- (B) Section 59
 பிரிவு 59
- (C) Section 57
 பிரிவு 57
- (D) Section 60
 பிரிவு 60
52. When a vacancy occurs in the office of the trustee of a math or a specific endowment attached to a math and there is a dispute in the right of succession, the _____ may take steps and pass orders for the temporary custody of math or specific endowment.
 மடம் அல்லது அதனைச் சேர்ந்த குறிப்பிட்ட அறக்கட்டளையின் அறங்காவலர் பதவியில் காவியிடம் ஏற்பட்டு, வாரிசு உரிமையில் பிரச்சனை இருப்பின், மடம் அல்லது அதனைச் சேர்ந்த குறிப்பிட்ட அறக்கட்டளையின் தற்காலிக பொறுப்புக்கு யாரால் நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டு உத்தரவுகள் இடப்பட வேண்டும்?
- (A) Commissioner
 ஆணையர்
- (B) Government
 அரசு
- (C) Assistant Commissioner
 உதவி ஆணையர்
- (D) Madathipathi
 மடாதிபதி
53. Audit fees of religious institution whose income is less than Rs.5,000/- is
 ரூபாய் 5,000க்கு குறைவாக வருமானம் பெறும் அறநிறுவனங்களின் தணிக்கை கட்டணம் எத்தனை சதவிகிதம்?
 (A) 1.5%
 (B) 4%
 (C) Nil%
 (D) 5%
54. Audit of religious institution whose income is less than Rs.1,000/- shall be audited by
 ரூபாய் 1,000/-க்கு குறைவாக வருமானம் பெறும் அறநிறுவனங்களின் தணிக்கை யாரால் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?
- (A) Local fund audit
 உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை
- (B) Departmentally
 துறையினால்
- (C) HR & CE audit wing
 அறநிலை தணிக்கைப்பிரிவு
- (D) Chartered accountant
 பட்டயத் தணிக்கை

55. Provision for the repair and renovation of buildings belonging to religious institution shall be made not being less than _____ % of its surplus income.

அறநிறுவனத்திற்கு சொந்தமான கட்டடங்களின் மராமத்து மற்றும் புதுப்பித்தல் பணிக்கு அதன் உபரி வருமானத்தில் _____ சதவிகிதத்திற்கு குறையாமல் ஒதுக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 10%
(C) 25%

- (B) 20%
(D) 30%

56. The endowments of the religious institution shall be appropriated for maintaining orphanages, asylums, educational institutions as per section

அறநிறுவனத்தின் நிதி அனாதை இல்லம், காப்பகம், கல்வி நிறுவனங்கள் நடத்த எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது?

- (A) Section 66
பிரிவு 66
(C) Section 68
பிரிவு 68

- (B) Section 67
பிரிவு 67
(D) Section 69
பிரிவு 69

57. Surplus funds of the religious institution may be utilized for the performance of hindu marriages as per section

அறநிறுவனங்களின் உபரிநிதி இந்து திருமணங்கள் நடத்திட எந்த சட்டப்பிரிவின்படி பயன்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) Section 36
பிரிவு 36
(C) Section 36-B
பிரிவு 36-B

- (B) Section 36-A
பிரிவு 36-A
(D) Section 37
பிரிவு 37

58. Who has the power to spend pathakanika under the Act?

சட்டப்படி பாதகாணிக்கையை செலவிடும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) Trustee of math
மடத்தின் அறங்காவலர்
(C) Saint
துறவி

- (B) Manager of math
மடத்தின் மேலாளர்
(D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

59. Who has the power to suspend, remove or dismiss trustee of any religious institution included under clause (ii) of section 46 ?

சட்டப்பிரிவு 46(ii)ன் கீழ்வரும் அறநிறுவனங்களின் அறங்காவலரை தற்காலிக பணிநீக்கம் / பணி அகற்றுதல் / பதவி நீக்கம் செய்ய சட்டப்படி யாருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டு உள்ளது?

- (A) Government
அரசாங்கம்
(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

- (B) Commissioner
ஆணையர்
(D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

60. Dhittam of math shall be approved by the

மடத்தின் திட்டம் யாரால் அங்கீகரிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) Commissioner
ஆணையர்
(C) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
(D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

61. The executive authorities shall not resort to pannai cultivation of lands of religious institutions without prior sanction of

அறநிறுவனத்திற்கு சொந்தமான நிலங்களில் செயல் அலுவலர்கள் பண்ணை சாகுபடி முறையை
ன் முன் அனுமதியின்றி பயன்படுத்தக்கூடாது.

- (A) Commissioner
ஆணையர்
(B) Joint/Deputy Commissioner of the division
சரக இணை / துணை ஆணையர்
(C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
(D) Government
அரசாங்கம்

62. As per Act, alteration, Commission and additions to be made in the property Register once in?

சட்டப்படி, சொத்துப் பதிவேட்டில் மாறுதல், விடுதல் சேர்த்தல்கள் எத்தனை வருடங்களுக்கு ஒருமுறை செய்யப்படவேண்டும்?

- (A) 5 years
5 வருடங்கள்
- (C) 3 years
3 வருடங்கள்

- (B) 10 years
10 வருடங்கள்
- (D) none of the above
எதுவும் இல்லை

63. _____ shall constitute board of trustee for the religious institutions whose annual income is less than Rs.10,000/- as per rule 116(2)(viii)(ix).

ஏ.10,000/--க்கு குறைவாக வருமானம் பெறும் அறநிறுவனங்களின் அறங்காவலர் குழு சட்டவிதி 116(2)(viii)(ix)-ன் கீழ் யாரால் அமைக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

64. Which rule insists that every religious institution shall have a Schedule of Establishment prepared by the executive authority and approved by the Commissioner?

ஒவ்வொரு அறநிறுவன நிர்வாகியாலும் சம்பளத் தொகுதிப் பட்டியல் தயாரிக்கப்பட்டு ஆணையரின் அங்கீகாரம் பெறப்பட வேண்டும் என எந்த சட்ட விதியில் வலியுறுத்தப்படுகிறது?

- (A) 116(2)(xxiii) rule 4
116(2)(xxiii) விதி 4
- (C) 116(2)(xxiii) rule 5-A
116(2)(xxiii) விதி 5-A

- (B) 116(2)(xxiii) rule 5-C
116(2)(xxiii) விதி 5-C
- (D) 116(2)(xxiii) rule 6
116(2)(xxiii) விதி 6

65. _____ rule insists that “detailed estimate of any work shall be prepared and submitted to appropriate authority”.

கட்டுமானப் பணியில் விரிவான மதிப்பீடு தயாரித்து உரிய அதிகாரிக்கு அனுப்ப வேண்டும் என எந்த சட்ட விதி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) rule 3
116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) விதி 3
- (B) 116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) rule 4
116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) விதி 4
- (C) 116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) rule 5
116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) விதி 5
- (D) 116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) rule 6
116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) விதி 6

66. _____ rule insists that lease of immovable property shall be made by public auction.

அறநிறுவனத்தின் அசையா சொத்தினை பொது ஏலம் மூலம் குத்தகைக்கு விடப்பட வேண்டும் என சட்ட விதி குறிப்பிடுகிறது.

- (A) 116(2)(xiii) rule 2
116(2)(xiii) விதி 2
- (B) 116(2)(xiii) rule 4
116(2)(xiii) விதி 4
- (C) 116(2)(xiii) rule 6
116(2)(xiii) விதி 6
- (D) 116(2)(xiii) rule 5
116(2)(xiii) விதி 5

67. As per _____ rule, all receipts shall be deposited in Bank account without delay.

அனைத்து வரவுகளும் காலதாமதமின்றி வங்கியல் செலுத்தப்பட வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவு குறிப்பிடப்படுகிறது?

- (A) 116(2)(x) rule 5
116(2)(x) விதி 5
- (B) 116(2)(x) rule 6
116(2)(x) விதி 6
- (C) 116(2)(x) rule 8
116(2)(x) விதி 8
- (D) 116(2)(x) rule 7
116(2)(x) விதி 7

68. As per _____ rule, no expenditure shall be incurred without budget sanction.
 வரவு-செலவுத் திட்ட அனுமதியின்றி செலவுகள் செய்தல் கூடாது என எந்த சட்டப்பிரிவு கூறுகிறது?
- (A) 116(2)(x) rule 8
 116(2)(x) விதி 8
 (C) 116(2)(x) rule 10
 116(2)(x) விதி 10
- (B) 116(2)(x) rule 12
 116(2)(x) விதி 12
 (D) 116(2)(x) rule 13
 116(2)(x) விதி 13
69. As per _____ rule, no person who is not connected with the affairs of religious institution shall collect any money.
 அறநிறுவன செயல்பாடுகளுக்கு சம்பந்தமில்லாத ஒருவர் அறநிறுவன சார்பில் தொகை ஏதும் வசூலிக்கக் கூடாது என எந்த சட்டப்பிரிவில் வலியுறுத்தப்படுகிறது?
- (A) 116(2)(x) rule 5
 116(2)(x) விதி 5
 (C) 116(2)(x) rule 7
 116(2)(x) விதி 7
- (B) 116(2)(x) rule 8
 116(2)(x) விதி 8
 (D) 116(2)(x) rule 5-A
 116(2)(x) விதி 5-A
70. _____ rule insists the trustees to grant receipts for all items of income.
 அறநிறுவனத்தில் பெறப்படும் வரவுகளுக்கு அறங்காவலரால் ரசீது வழங்கப்பட வேண்டும் என எந்த சட்டவிதி வலியுறுத்துகிறது?
- (A) 116(2)(x) rule 3
 116(2)(x) விதி 3
 (C) 116(2)(x) rule 5
 116(2)(x) விதி 5
- (B) 116(2)(x) rule 4
 116(2)(x) விதி 4
 (D) 116(2)(x) rule 2
 116(2)(x) விதி 2
71. Under section 90(7), to whom the Commissioner shall make a requisition to collect the surcharge amount from the trustee as if it were an arrear of land revenue
 அறங்காவலர் மீது விதிக்கப்பட்ட தண்டத்தொகையை, நில வருவாய் பாக்கியைப்போல் கருத்தில் கொண்டு வசூலித்துத் தர, சட்டப்பிரிவு 90(7)ன்படி ஆணையர் யாரிடம் கோருதல் வேண்டும்?
- (A) Tahsildar
 வட்டாட்சியர்
 (C) Revenue Inspector
 வருவாய் ஆய்வாளர்
- (B) District Collector
 மாவட்ட ஆட்சியர்
 (D) District Revenue Officer
 மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

72. Every religious institution shall pay annual contributions to the Government as per section

ஒவ்வொரு அறநிறுவனமும் வருடத்தோறும் உதவித் தொகையை அரசுக்கு செலுத்த வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவு வலியுறுத்துகிறது?

(A) Section 90

பிரிவு 90

(C) Section 92

பிரிவு 92

(B) Section 93

பிரிவு 93

(D) Section 94

பிரிவு 94

73. The Government may call for records in respect of any proceeding of any trustee and pass orders under section

அறங்காவலரின் எந்த உத்தரவு தொடர்பான ஆவணத்தையும் கோரிப்பெற்று உத்தரவிடும் அதிகாரம் அரசுக்கு எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டு உள்ளது?

(A) Section 21

பிரிவு 21

(C) Section 116

பிரிவு 116

(B) Section 21-A

பிரிவு 21-A

(D) Section 114

பிரிவு 114

74. The Government makes rules to carry out the purposes of the Act under section

சட்டப்படியான செயல்களை நிறைவேற்ற விதிகள் இயற்றும் அதிகாரம் அரசுக்கு எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டு உள்ளது?

(A) Section 114

பிரிவு 114

(C) Section 115

பிரிவு 115

(B) Section 114-A

பிரிவு 114-A

(D) Section 116

பிரிவு 116

75. Quorum for the meeting of Advisory Committee is

அறிவுரைக் குழு கூட்டத்தின் குறைந்த பட்ச எண்ணிக்கை

(A) 3

(B) 5

(C) 7

(D) 8

76. _____ has the power to vary or cancel the order of delegation.
அதிகார பகிர்வு உத்தரவை மாற்றிட அல்லது ரத்து செய்திட யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Government
அரசாங்கம்
(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
(D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
77. One lock out of double lock of permanent hundials shall be kept with the
நிரந்தர உண்டியல்களின் இரட்டைப் பூட்டில் ஒன்றினை யார் வசம் வைத்திருக்க வேண்டும்?
- (A) Executive Officer
செயல் அலுவலர்
(C) Manager
மேல்வார்
- (B) Inspector
ஆய்வாளர்
(D) Accountant
கணக்கர்
78. Proceeds of the hundial shall be credited into the bank
உண்டியலிலிருந்து பெறப்படும் வருவாய் _____ வங்கியில் செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- (A) within 3 days
3 நாட்களுக்குள்
(C) immediately
உடனடியாக
- (B) within a week
ஒரு வாரத்திற்குள்
(D) within 5 days
5 நாட்களுக்குள்
79. The lease of which the annual rental is Rs. _____ and more shall be subject to
the veto power by the Commissioner.
ஆண்டுத் துத்தகை ரூபாய் _____ க்கு மேற்பட்ட இனங்களுக்கு ஆணையரின் விட்டோ
அதிகாரம் செல்லத்தக்கதாகும்.
- (A) 500/-
(C) 1,000/-
- (B) 5,000/-
(D) 10,000/-

80. The lease deed executed by the lessee shall be registered as per rule
 குத்தகைதாரர் அளிக்கும் குத்தகைப் பத்திரத்தை பதிவு செய்யவேண்டும் என எந்த சட்டவிதி வலியுத்துகிறது?
- (A) 116(2)(xiii) rule 5(iv)
 116(2)(xiii) விதி 5(iv)
- (C) 116(2)(xiii) rule 5(vii)
 116(2)(xiii) விதி 5(vii)
- (B) 116(2)(xiii) rule 5(vi)
 116(2)(xiii) விதி 5(vi)
- (D) 116(2)(xiii) rule 5(viii)
 116(2)(xiii) விதி 5(viii)
81. Under which section Commissioner delegates his power?
 ஆணையரால் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் அவருக்குரிய அதிகாரம் பகிர்ந்தளிக்கப்படுகிறது?
- (A) Section-13
 பிரிவு 13
- (C) Section-12
 பிரிவு 12
- (B) Section-7
 பிரிவு 7
- (D) Section-11
 பிரிவு 11
82. As per Act 7 under which one of the following shall be chairman, ex-officio of the advisory committee?
 சட்டப்பிரிவு 7-ன் படி ஆலோசனை குழுவிற்கு பின்வருவனவற்றள் யார் பதவி வழி தலைவராக இருக்க வேண்டும்?
- (A) Governor
 ஆளுநர்
- (C) Chief Minister
 முதலமைச்சர்
- (B) Chief Secretary
 தலைமை செயலாளர்
- (D) Endowment Minister
 அறநிலையத்துறை அமைச்சர்
83. Transferred territory means
 மாற்றப்பட்ட ஆள்வரை என்பது
- (A) Andhra and Chennai state
 ஆந்திரா மற்றும் சென்னை மாநிலம்
- (B) Kanyakumari District and Chenkottai Taluk of Tirunelveli District
 கன்னியாகுமரி மாவட்டம் மற்றும் திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் செங்கோட்டை வட்டம்
- (C) Thiruthani and Tirupati
 திருத்தணி மற்றும் திருப்பதி
- (D) Hozur and Selam
 ஒசூர் மற்றும் சேலம்

84. The resolutions passed by the Board of trustee which is contradictory to the HR and CE Act and Rules can be sent by EO for reconsideration under the sections? சட்டம் மற்றும் விதிகளுக்கு புறம்பான அறங்காவலரின் தீர்மானம் செயல் அலுவலரால் கீழ்க்கண்ட பிரிவின் மூலம் அறங்காவலரின் மறு பரிசீலனைக்கு திருப்பப்படலாம்

- | | |
|---|--|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> Section-49-B
பிரிவு 49-B | (B) <input type="checkbox"/> Section-49
பிரிவு 49 |
| (C) <input type="checkbox"/> Section-49-A
பிரிவு 49-A | (D) <input type="checkbox"/> Section-50
பிரிவு 50 |

85. Schemes are framed under _____ of HR and CE Act by the Commissioner in respect of math or a specific endowments attached to a math.
மடம் அல்லது மடத்துடன் இணைந்த குறிப்பிட்ட கட்டளைக்கு ஆணையரால் அறநிலை சட்டப்பிரிவு _____ ன் படி நிர்வாகத் திட்டம் வகுக்கப்படுகிறது.

- | | |
|---|--|
| (A) <input type="checkbox"/> Section-63
பிரிவு 63 | (B) <input type="checkbox"/> Section-64
பிரிவு 64 |
| (C) <input checked="" type="checkbox"/> Section-65
பிரிவு 65 | (D) <input type="checkbox"/> Section-66
பிரிவு 66 |

86. The kattanam is fixed by the Commissioner under _____ ன்படி கட்டணங்கள் ஆணையரால் நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது?

- | | |
|--|---|
| (A) <input type="checkbox"/> Section-56
சட்டப்பிரிவு 56 | (B) <input checked="" type="checkbox"/> Section-57
சட்டப்பிரிவு 57 |
| (C) <input type="checkbox"/> Section-59
சட்டப்பிரிவு 59 | (D) <input type="checkbox"/> Section-60
சட்டப்பிரிவு 60 |

87. The rules can be amended under this section of the Act.
கீழ்க்கண்ட இந்து சமய அறநிலையச் சட்டப்பிரிவுகளில் எந்த சட்டப்பிரிவின் மூலம் சட்ட விதிகள் திருத்தியமைக்கப்படலாம்?

- | | |
|--|---|
| (A) <input type="checkbox"/> Section-114
பிரிவு 114 | (B) <input type="checkbox"/> Section-114-A
பிரிவு 114-A |
| (C) <input type="checkbox"/> Section-115
பிரிவு 115 | (D) <input checked="" type="checkbox"/> Section-116
பிரிவு 116 |

88. If a person is aggrieved by the decision taken by the Commissioner under section 36 he has to appeal to?

பிரிவு 36-ன் கீழ் ஆணையர் எடுக்கும் முடிவால் பாதிக்கப்பட்ட ஒருவர் யாருக்கு மேல்முறையீடு செய்தல் வேண்டும்?

(A) Secretary

செயலர்

(C) Minister-in-charge

துறை அமைச்சர்

(B) Government

அரசு

(D) Any of the above

இவர்களில் ஒருவரிடம்

89. _____ can resume the whole or part of inam, when the holder of inam has failed to perform the charity or service for which the inam had been made?

இனாம்தாரர் இனாம் மூலம் செய்ய வேண்டிய சமய அறப்பணி அல்லது சேவை செய்யத் தவறினால் _____ இனாமை முழுவதாக (அ) பகுதியாக திரும்பப் பெறலாம்.

(A) Commissioner

ஆணையர்

(C) Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) Government

அரசு

(D) Sub Registrar

சார்பதிவாளர்

90. As per _____ section Government delegates its powers in respect of appointment of trustees.

அறங்காவலர் நியமனம் குறித்து அரசாங்கம் தன் அதிகாரத்தை _____ பிரிவின்படி பகிர்ந்தளிக்கிறது?

(A) Section 46-A

பிரிவு 46-A

(C) Section-47

பிரிவு 47

(B) Section 47-A

பிரிவு 47-A

(D) Section-48

பிரிவு 48

91. _____ section gives provision for filing suit for removal of trustee of math or specific endowment.

மடம் (அ) குறிப்பிட்ட அறக்கொடையின் மடாதிபதியை நீக்க வழக்கு தொடுக்கும் அதிகாரம் _____ சட்டப்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Section-58

பிரிவு 58

(C) Section-59

பிரிவு 59

(B) Section-55

பிரிவு 55

(D) Section-56

பிரிவு 56

92. The trustee shall submit particulars of expenditure of the religious institution incurred without sanction in each fasli year for sanction

உரிய அனுமதியின்றி செலவிடப்பட்ட விவரத்தை அறநிறுவன அறங்காவலர் பசலி முடிந்த எத்தனை மாதங்களுக்குள் ஒப்புதலுக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) within 3 months
3 மாதங்களுக்குள்
(C) within 6 months
6 மாதங்களுக்குள்

- (B) within 2 months
2 மாதங்களுக்குள்
(D) none of the above
எதுவுமில்லை

93. How many members should be in the board of Trustees?

அறங்காவலர் குழு எத்தனை நபர்களை உள்ளடக்கியது?

- (A) 2
(C) 5

- (B) 3
(D) 3 - 5

94. Office holders or servants of Religious Institutions shall be appointed by _____ as per act.

அறநிறுவனத்தின் பணியாளர்களை _____ நியமிக்க சட்டம் அதிகாரம் வழங்கியுள்ளது.

- (A) Commissioner
ஆணையர்
(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

- (B) Assistant Commissioner
செயல் அலுவலர்
(D) Trustee
அறங்காவலர்

95. The accounts of religious institution shall be audited departmentally and no fee shall be levied if its income is

_____ க்குள் வருமானம் பெறும் அறநிறுவன கணக்குகளின் தணிக்கை துறையிதியாக, கட்டணம் வசூலிக்காமல் மேற்கொள்ள வேண்டும்.

- (A) less than Rs.1,000
ரூ. 1,000க்கு குறைவாக
(C) less than Rs.2,000
ரூ. 2,000க்கு குறைவாக

- (B) less than Rs.5,000
ரூ. 5,000க்கு குறைவாக
(D) less than Rs.10,000
ரூ. 10,000க்கு குறைவாக

96. Who appoints trustees and fit persons of religious institutions not published in the list under section 46?

சட்டப்பிரிவு 46ன் கீழ் பட்டியலிடப்படாத அறநிறுவனங்களின் அறங்காவலர் (ம) தக்கார் யாரால் நியமிக்கப்படுகிறார்?

(A) Executive Officer

செயல் அலுவலர்

(C) Deputy Commissioner

துணை ஆணையர்

(B) Assistant Commissioner

உதவி ஆணையர்

(D) Joint Commissioner

இணை ஆணையர்

97. _____ appoints fit person in the vacant place of hereditary trustee.

பரம்பரை அறங்காவலரின் காலியிடத்தில் தக்காரை _____ நியமிக்கிறார்.

(A) Joint Commissioner

இணை ஆணையர்

(C) Assistant Commissioner

உதவி ஆணையர்

(B) Commissioner

ஆணையர்

(D) Government

அரசாங்கம்

98. If the number of trustees in a religious institution is 5, quorum for the meeting of trustees will be

5 அறங்காவலர்கள் கொண்ட அறநிறுவனத்தில் அறங்காவலர்களின் கூட்டத்திற்கு தேவையான குறைந்தபட்ச எண்ணிக்கை (கோரம்)

(A) 3

3

(C) 4

4

(B) 2

2

(D) none of the above

ஏதுமில்லை

99. Order of termination of lease shall be sent to the Trustee and the encroacher as per rule

குத்தகையை முடிவுக்கு கொண்டுவரும் உத்தரவினை அறங்காவலர் மற்றும் ஆக்கிரமிப்பாளருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும் என எந்த சட்டவிதியில் கூறப்படுகிறது?

(A) 116(2) rule 5

116(2) விதி 5

(C) 116(2) rule 3

116(2) விதி 3

(B) 116(2) rule 6

116(2) விதி 6

(D) 116(2) rule 4

116(2) விதி 4

100. The trustee of every religious institution shall submit required statements under “Assessment, levy and recovery of contribution, costs rules”

உதவித்தொகை, செலவினங்கள் கணித்தல் மற்றும் வசூலித்தல் சட்டவிதிகளின்படி, ஒவ்வொரு அறநிறுவன அறங்காவலரும் தேவைப்படும் பட்டியல்களை _____க்குள் அனுப்ப வேண்டும்?

(A) before 31st March

மார்ச் 31க்குள்

(C) before 31st September

செப்டம்பர் 31க்குள்

(B) before 31st December

டிசம்பர் 31க்குள்

(D) before 31st August

ஆகஸ்ட் 31க்குள்